
Protokół nr 6/21 z VI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się 27 marca 2021r. w formie zdalnej  

w godz. 10.00-12.30. 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie VI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Zaprezentowanie logo Młodzieżowego Sejmiku.  

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Przyjęcie porządku obrad.   

6. Informacja na temat organizacji Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i 

Mieszkań 2021 na terenie województwa świętokrzyskiego oraz Konkursu 

„Zostań Ambasadorem NSP2021” – wystąpienie przedstawiciela Urzędu 

Statystycznego w Kielcach.  

7. Informacja na temat ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego otwartego konkursu ofert pn. „Świętokrzyskie dla młodych” 

na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego o 

charakterze edukacyjnym i wychowawczym wzmacniających postawy 

społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego w 2021 roku  

– wystąpienie Pana Piotra Kisiela, zastępcy dyrektora Departamentu Edukacji, 

Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. 

8. Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących 

komisji o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia utraty mandatów przez radnych 

MSWŚ.  

10. Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

11. Przedstawienie zasad głosowania na wiceprzewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku – Pani Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

12. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania. 

a)   zgłoszenie kandydatów, 

b)  wybór 3 członków Komisji Skrutacyjnej. 

13. Wybór Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego:   

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) prezentacja kandydatów i przedstawienie list poparcia 

c) głosowanie 



14. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia utraty mandatów przez radnych 

MSWŚ.  

15. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.   

16.  Sprawy różne. 

17.  Zamknięcie VI sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli zdalnie radni Młodzieżowego Sejmiku oraz zaproszeni 

goście: Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, pani Iwona Boksa-Nowak – 

główny specjalista w Świętokrzyskim Ośrodku Badań Regionalnych oraz pan Piotr 

Kisiel, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego.   

Natomiast w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach obecni byli: Przewodnicząca MSWŚ 

Zofia Mogielska, wiceprzewodniczący MSWŚ: Piotr Michalski i Katarzyna Wojdan, 

przewodniczący Komisji Promocji Paweł Żelazny oraz radna Veronika Kurdybakha, a 

także Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.W trakcie obrad dołączył radny 

Kacper Bernat. W sesji uczestniczyło 23 radnych.  

Ad. 1 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Zofia 

Mogielska, która przywitała wszystkich biorących udział w sesji. 

Ad. 2 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Pruś, który podziękował za zaproszenie na sesję i 

życzył owocnych obrad. 

Ad. 3 

Kolejnym punktem obrad było zaprezentowanie przez Pawła Żelaznego, 

przewodniczącego Komisji Promocji logotypu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Jego autorką jest Justyna Grzelec, studentka Politechniki 

Świętokrzyskiej, która wygrała Konkurs organizowany przez Młodzieżowy Sejmik i 

Kancelarię Sejmiku.  Uczestniczyło w nim 26 osób – uczniów szkół 

ponadpodstawowych i studentów zamieszkałych bądź uczących się na terenie 

województwa świętokrzyskiego, którzy nadesłali 38 projektów. Komisja Konkursowa, 

w której zasiadali: radni Komisji Promocji, Zofia Mogielska, przewodnicząca 

Młodzieżowego Sejmiku, Katarzyna Wojdan, wiceprzewodnicząca oraz Marta 

Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku postanowiła również wyróżnić autorów 

dwóch projektów: Damiana Stachurę, studenta Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach oraz Kacpra Bernata, ucznia II Liceum Ogólnokształcącego im. J. 

Śniadeckiego w Kielcach. Paweł Żelazny podziękował za udział wszystkim 

uczestnikom konkursu. Poinformował, iż logo będzie znakiem rozpoznawczym 

Młodzieżowego Sejmiku. Wykorzystywane będzie do celów reklamowych, 



korespondencyjnych, promocyjnych, umieszczane na artykułach promocyjnych, 

banerach, papierze firmowym, stronach internetowych i mediach społecznościowych. 

 Ad. 4 

Prowadząca obrady Zofia Mogielska poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 23 

radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Ad. 5  

Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad. 

Ad. 6 

 

Następnie informację na temat organizacji Narodowego Spisu Powszechnego 

Ludności i Mieszkań 2021 na terenie województwa świętokrzyskiego przedstawiła 

pani Iwona Boksa-Nowak, główny specjalista w Świętokrzyskim Ośrodku Badań 

Regionalnych. Zachęcała młodzieżowych radnych do propagowania w swoich 

środowiskach Narodowego Spisu Powszechnego oraz udziału w Konkursie „Zostań 

Ambasadorem NSP2021”. Uczestniczyć w nim mogą osoby w wieku 14-25 lat z 

regionu świętokrzyskiego. Zadaniem Ambasadora będzie aktywna promocja NSPLiM 

2021, m.in. informowanie o spisie znajomych, bliskich, zachęcanie do udziału w 

spisie przez Internet, lajkowanie, polubienie i podawanie na swoich profilach 

społecznościowych postów publikowanych w mediach społecznościowych Urzędu 

Statystycznego w Kielcach, kolportaż otrzymanych ulotek, itp.  

Ad. 7 

Piotr Kisiel, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego, przekazał informacje na temat ogłoszonego przez Zarząd 

Województwa konkursu ofert pn. “Świętokrzyskie dla młodych”. W jego ramach 

wsparcie otrzymają zadania publiczne Województwa Świętokrzyskiego o charakterze 

edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniające postawy społeczne i obywatelskie 

młodzieży z regionu świętokrzyskiego w 2021 roku. Oferty mogą składać podmioty 

działające w dziedzinie nauki, edukacji, oświaty i wychowania do 20 kwietnia br., m.in. 

organizacje pozarządowe, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

spółdzielnie socjalne, itp. 

Ad.8 

Przewodnicząca Zofia Mogielska przedstawiła informację Prezydium Młodzieżowego 

Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. Przewodniczący komisji 

tematycznych przedstawili sprawozdania z prac komisji (stanowią one załącznik nr 1 

do Protokołu).  

https://www.swietokrzyskie.pro/konkurs-ofert-swietokrzyskie-dla-mlodych/


Ad. 9 

Następnym punktem obrad było podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia utraty 

mandatów przez radnych MSWŚ w związku z rezygnacją Piotra Michalskiego Kamila 

Łazarskiego. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie. (Uchwała nr VI/36/21 i Uchwała 

nr VI/37/21 stanowią załącznik nr 2 do Protokołu). Tym samym Piotr Michalski przestał 

również pełnić funkcję wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. – Dziękuję za 

wspólną, aktywną pracę, zdobyte doświadczenie oraz możliwość nawiązania cennych 

przyjaźni. Życzę Wam powodzenia w dalszej działalności na rzecz świętokrzyskiej 

młodzieży – powiedział Piotr Michalski, zwracając się do młodzieżowych radnych. 

Żegnającemu się ze swoją funkcją Piotrowi Michalskiemu, za pracę w Młodzieżowym 

Sejmiku dziękował Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego: – Jesteś przykładem dla swoich rówieśników, że warto angażować 

się w działalność publiczną. Jestem przekonany, że nasza współpraca nadal będzie 

kontynuowana z korzyścią dla młodych mieszkańców naszego regionu. 

Ad. 10  

W związku z podjętymi wcześniej uchwałami, zachodzi konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji tematycznych: Komisji 

Przedsiębiorczości, do prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, 

Ochrony Środowiska i Przygotowawczej (Uchwała nr VI/39/21 stanowi załącznik nr 3 

do Protokołu). 

Ad. 11  

W związku z rezygnacją Piotra Michalskiego z mandatu radnego, konieczny był wybór 

nowego wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. Zasady głosowania 

przedstawiła Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

 

Ad. 12  

Do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego MSWŚ, dokonano wyboru 

komisji skrutacyjnej. Zofia Mogielska, przewodniczącą MS zaproponowała, by ze 

względu na to, iż obrady odbywają się zdalnie, w skład komisji skrutacyjnej weszli 

radni obecni podczas sesji w Urzędzie Marszałkowskim: Katarzyna Wojdan, Paweł 

Żelazny i Kacper Bernat. W wyniku głosowania, komisja skrutacyjna została powołana 

w tym właśnie składzie. Jej przewodniczącą została Katarzyna Wojdan.  

 

Ad. 13  

Komisja skrutacyjna przygotowała formularz google, umożliwiający głosowanie z 

zachowaniem wymogów tajności, został on wysłany na adresy e-mailowe radnych 

uczestniczących w sesji.  Do wyboru na wiceprzewodniczących MSWŚ zgłoszono 

dwóch kandydatów: Veronikę Kurdybakhę i Jakuba Stachurkę. Po przeliczeniu głosów, 

Katarzyna Wojdan, przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, iż największą 



liczbę głosów uzyskała Veronika Kurdybakha i została wybrana wiceprzewodniczącą 

Młodzieżowego Sejmiku (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego Protokołu).  

 

Ad. 14 

W związku z tym, iż wielu radnych to tegoroczni maturzyści, postanowiono, iż kolejna 

sesja odbędzie się w czerwcu.  

 

Ad. 15 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszyscy złożyli sobie życzenia.  

 

Ad. 16  

Na tym VI sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

zakończono. 

 

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku 

 

                                                                               Zofia Mogielska 

Protokół sporządziła 

Małgorzata Niewczas-Sochacka 

Kancelaria Sejmiku 


